
EST DE SERGIPE.

}RT}CIIURÀ MUNTCI}AI DC STq FTA}ICiSCO

20 TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO T6I2O2L PMSF

2o Termo Aditivo ao Contrato atinente a
Prestação de ServÍços, que entre si
firmam o MUNICIPIO DE SÃO
FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE e a
empresa VIAMAX LOCAçõES LTDA, na
forma abaixo:

A PREFEITURA MUNICTPAL DE SÃO TnANCISCO, inscrira no CNPJ/MF sob o
no. 13.LL9.435/0001-87, com sede e foro na Praça Santos Sobrinho, no.246,
Centro/SE, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado por
sua Prefeita, a Sra. ALBA DOS SANTOS NASCIMENTO, inscrita no RG no
7LO.L84 SSP/SE e CPF no 292.979.235-34, e a empresa VIAMAX LOCAçõES
LTDA, inscrita no CNPJ sob no 05.4O5.723/OOOL-94, com sede na Rua Siqueira
de Menezes, po 388, Loja centro, CEP: 49.700-000, Capela/SE, neste ato
representada por seu representante legal, o Sr DANIEL CARDOSO XAVIER,
inscrito no CPF ;1o O54.92L.805-09 e RG po 27845778 SSP/SE, doravante
designada CONTRATADA, adiante firmado, consoante os termos, passando
doravante a ser denominado apenas CONTRATADA, têm justo e acordado
entre si o presente TERMO ADITIVO DE REAJUSTE CONTRATUAL ao
contrato t6l2O2L, cujo objeto é prestação de serviços de locação de
veículos sem motorista para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de São Francisco, em conformidade com o inc. III do art. 55 e art.
57, §Lo, II da Lei no 8.666/93 e suas posteriores alterações, e as cláusulas
abaixo, à cláusula e condições seguinte:

cúusura pRrl,terRl - oo osreto:

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência e execução do objeto do Contrato no L6/2021 que ora se adita,
conforme disposto na CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA e de acordo as
disposições do aft. 57, §Lo,II, da Lei no 8.666/93, por um período de mais 12
(doze) meses, a partir do dia 01 de fevereiro de 2O23.

!.2 - Conforme previsão contida na Cláusula décima segunda do Contrato
Principal, as partes acordam, através do presente Termo Aditivo, tem como
objeto a promoção do reequilíbrío econômico financeíro contratual promovendo-
se o acréscimo no valor do mensal do contrato com a consequente alteração da
Cláusula terceira - DO VALOR.

. Para o item 01 - Valor unitário mensal R$ 5.081,19 (cinco mil oitenta e um
reais e dezenove centavos), passando o preço para R$ 5.346,80 (cinco mil
trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).
. Para o item 04 - Valor unitário mensal R$ 2.960,82 (dois mil novecentos e
sessenta reais e oitenta e dois centavos), passando o preço para R$ 3.115,59

Praça Santos Sobrinho, n' 246 - centro - São Francisco/SE

CNPJ : 13.1 18.435/0001-87
CEP:49945{00



000-s?66?:d3f,
z8-r000/s€r'8r r'€r : r'd Nf,

fs/orsnuelJ ogs - oJlual - 9rZ "u 
'oquuqo5 so1ue5 e5er6

-II

f vwa -I

:SVHNNN]IS]I

Wil''ffi»Wt€':iffiffia,#i:,'i
VOV.LVUINOf

u:Ir^vx osoouvf, 'rilrNvo
T000/tzrs0ü's0 0u qos tdNf
-I.| 5vcor

r' )â

3INV
sorNvs soo v8'tv

Of,SIf,NVUJ Jltud

'EZ1Z ep orraue[ ep LZ'35locsroueJJ ogs

'1e6a1 LulJ gs un ered 'roe1 1en6! ep sel^ (senp) Z0 Lue 'onltlpv
o[uJaI a]uasard o ureursse 'sopeprore a solsn[ urarelsa rod 'r.ursse 3

'oluaurnJlsur alsa rod"aluauJelcrldxa no elrrlldrug 'seperrlpour ogu 'ellpe
as eJo anb o1e4uo3 op sag5rpuoc e selnsnelf, srelrtap se ro6rn ule ulaf,auellJed

'VOVIVU1NO3 ep sesuadxa s? '€6611999'B ou lprepaJ
lel ep 19 o6gpe op of,run o;er6gred ou oprtreleqetse ozerd ou oldplunN op lelrlJg
ouglo ou olueunrlsur alsap olerlxe op og5ecllqnd e granouuo.rd IINVIVU1NOJ O

'lenleJluof,eJlxe a euPurpJoeJlxe ef,luguof,e eel9 ap erf,u?Jrof,o
ep apnpr^ ua '(sonelues e^ou a eluanburf, e sleeJ azurnb a oluof, lpu sg-q)

ocsrcltvrt ors to rvatlrNnâ YrnlHilr{
'3dr9urs lo oovlsl

ffi




